



Государственная  
Служба регулирования и надзора  
за финансовым рынком  
при Правительстве  
Кыргызской Республики  
Председателю  
Муканбетову С.Т.

ЗАО Кыргызская Фондовая  
Биржа»  
Президенту

Краткий отчет за 4 квартал (предварительный) 2018 года  
ОАО «Каинды – Кант».

- Данные об эмитенте:
  - полное и сокращенное наименование эмитента: *Открытое акционерное общество «Каинды – Кант» - ОАО «Каинды – Кант»*
  - организационно-правовая форма: *Частная*
  - юридический и почтовый адрес эмитента, номер телефона и телефакса: *Чуйская область, Панфиловский р-н, г. Каинда, ул. Мира, дом 1. Телефон – (03137) 51-5-02, факс – 51-3-03.*
  - основной вид деятельности эмитента: *переработка сахарной свеклы и сахара-сырца с получением и реализацией сахара-песка и производных от него – патоки, жсома.*
- Количество владельцев ценных бумаг - *882*, количество работников эмитента – *1020*.
- Список юридических лиц, в которых данный эмитент владеет 5 процентами и более уставного капитала – *нет*.
- Информация о существенных фактах (далее - факт), затрагивающих деятельность эмитента ценных бумаг в отчетном периоде – *нет*.
- Финансовая отчетность эмитента за отчетный год

Бухгалтерский баланс:

|                                   |   | На начало<br>отчетного<br>года (сом) | На конец<br>отчетного<br>квартала (сом) |
|-----------------------------------|---|--------------------------------------|---|
|                                   | Активы                                    |                                      |   |
| 100                               | Оборотные активы                          | 1 392 737 333,33                     | 1462 056 160,27                         |
| 200                               | Внеоборотные активы                       | 574 785 677,54                       | 507 314 922,7                           |
|                                   | Долгосрочная дебиторская задолженность    |                                      |   |
|                                   | Краткосрочная дебиторская задолженность   |                                      |   |
| 299                               | Итого активы                              | 1 967 523 010,87                     | 1 969 371 082,97                        |
|                                   | Обязательства и капитал                   |                                      |   |
| 300                               | Краткосрочные обязательства               | 1 242 529 727,52                     | 1 422 482 060,9                         |
| 400                               | Долгосрочные обязательства                | 1 023 381 261,89                     | 477 819 274,04                          |
| 499                               | Итого обязательства                       | 2 265 910 989,41                     | 1 900 301 334,94                        |
|                                   | Собственный капитал                       |                                      |   |
| 510                               | Уставный капитал                          | 46 797 600                           | 46 797 600                              |
| 520                               | Дополнительный капитал                    | 57 026 260,11                        | 57 026 260,11                           |
| 530                               | Нераспределенная прибыль                  | -402 211 838,83                      | -34 754 112,08                          |
|                                   | Резервный капитал                         |                                      |   |
| 599                               | Итого обязательства и собственный капитал | 1 967 523 010,69                     | 1 969 371 082,97                        |
| <b>Отчет о прибылях и убытках</b> |   |                                      |   |
|                                   |   | За предыдущий год                    | За отчетный год                         |
| 030                               | Валовая прибыль                           | 334 544 534,49                       | 332 025 443,35                          |
| 060                               | Доходы и расходы от прочей операционной   |                                      |   |

|                                       |  |                          |                 |
|---------------------------------------|--|--------------------------|-----------------|
|                                       | деятельности                                     |                          |                 |
| 090                                   | Операционные расходы                             | 242 733 460,41           | 210 154 484,02  |
| 100                                   | Прибыль, убыток от операционной деятельности     | 99 310 962,08            | 138 945 534,76  |
| 150                                   | Доходы и расходы от не операционной деятельности | - 117 998 286,61         | 228 512 191,99  |
| 160                                   | Прибыль (убыток) до вычета налогов               | - 18 687 324,53          | 367 457 726,75  |
| 170                                   | Расходы по налогу на прибыль                     |                          |                 |
| 180                                   | Прибыль (убыток) от обычной деятельности         | - 18 687 324,53          | 367 457 726,75  |
| 190                                   | Чрезвычайные статьи за минусом налога на прибыль |                          |                 |
| 200                                   | Чистая прибыль (убыток) отчетного периода        | - 18 687 324,53          | 367 457 726,75  |
| <b>Отчет об изменениях в капитале</b> |  |                          |                 |
|                                       |  | Нераспределенная прибыль | Итого           |
| 010                                   | Сальдо на 01.01.2018 года                        | -402 211 838,83          | -298 387 978,72 |
| 020                                   | Изменения в учетной политике                     |                          |                 |
| 030                                   | Пересчитанное сальдо                             | -402 211 838,83          | -298 387 978,72 |
| 040                                   | Чистая прибыль (убытки) не признанные в отчете   |                          |                 |
| 080                                   | Чистая прибыль (убытки) за отчетный период       | 367 457 726,75           | 367 457 726,75  |
| 090                                   | Дивиденды  |                          |                 |
| 100                                   | Эмиссия акций                                    |                          |                 |
| 110                                   | Ограничение прибыли к распределению              |                          |                 |
|                                       | Изменения уставного капитала                     |                          |                 |
| 120                                   | Сальдо на 30.06.2018 года                        | - 34 754 112,08          | 69 069 748,03   |

6. Сведения о направлении средств, привлеченных эмитентом в результате размещения эмиссионных ценных бумаг, которые включают в себя: общий объем привлеченных средств, сведения о привлеченных средствах, использованных по каждому из направлений, и о направлениях использования привлеченных средств - **не использовались.**

7. Заемные средства, полученные эмитентом и его дочерними обществами в отчетном квартале: Sucres et denrees Sa, в соответствии с Договором предоплаты от 31 июля 2018г., предоставляет сумму в размере 12 000 000 долларов США.

8. Сведения о долгосрочных и краткосрочных финансовых вложениях эмитента за отчетный квартал - **вложения не осуществлялись.**

9. Доходы по ценным бумагам эмитента – **нет.**

10. Информация об условиях и характере сделки, совершенной лицами, заинтересованными в совершении обществом сделки:  
ОсОО «Трест Восточный Сахар», в соответствии с договором купли-продажи №506 от 12 декабря 2018г., продает тепловоз ТГМ-23Б стоимостью 2 500 000 сом.



Генеральный директор

Главный бухгалтер

А.В. Шалута

Н.П.Сизинцева